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 (Lisätietoja: sivistystoimenjohtaja puh. 040 705 7486)

Perhekeskus on lasten, nuorten ja perheiden hyvinvointia ja ter veyt tä
edistävä sekä varhaista matalan kynnyksen ennaltaehkäisevää tu-
kea, hoitoa ja kuntoutusta tarjoava monialainen palveluverkosto, jo ka
sovittaa yhteen lapsiperheiden palveluja.

Perhekeskuksen palveluverkoston rooli korostuu, kun sosiaali- ja ter-
veys pal ve lut siirtyvät hyvinvointialueelle vuoden 2023 alusta. Hy vin-
voin ti alueil la tulee olemaan velvollisuus sovittaa yhteen sosiaali- ja
ter veys kes kus ten ja perhekeskusten tarjoamat terveydenhuoltolain
(1326/2010), sosiaalihuoltolain (1301/2014) ja valtioneuvoston ase-
tuk sen (338/2011) mukaiset palvelut. Tarkoituksena on, että per he-
kes kuk sia kehitetään osana tulevaisuuden sosiaali- ja ter veys kes-
kuk sia. (HE 241/2020vp sisältyvä vaikutusarviointi). Perhekeskusten
ke hit tä mis työ hyvinvointialueilla kytkeytyy tiiviisti kuntien ja jatkossa
myös hyvinvointialueiden velvoitteeseen edistää väestön hy vin voin tia
ja terveyttä (laki sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä §:t 6 ja
7).

Perhekeskustoimintamalli

Perhekeskukset pohjautuvat ja niitä kehitetään THL:n koordinoiman
val ta kun nal li sen perhekeskustoimintamallin avulla. Toimintamalli on
ke hi tet ty yhdessä maakunnallisten hankkeiden ja kansallisten toi mi-
joi den kesken Lapsi- ja perhepalvelujen muutosohjelmassa
2016-2018.

Toimintamallin mukaisesti perhekeskuksessa sovitetaan yhteen lap-
si per hei den sosiaali- ja terveyspalvelut, sivistyspalvelut, kuntien toi-
met hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseksi sekä järjestöjen ja seu-
ra kun tien toiminta perheitä hyödyttäväksi toimivaksi ko ko nai suu dek-
si. Käytännön toiminta suunnitellaan alueellisesti ja paikallisesti yh-
des sä kuntien muiden palvelujen sekä järjestöjen ja seurakuntien
kans sa.

Perhekeskustoimintamallin tarkoitus on yhtenäistää perhekeskuksen
mää rit te lyä ja kehittämistyötä hyvinvointialueilla, turvata lasten ja
per hei den yhdenvertaisuuden toteutuminen eri puolilla maata, var-
mis taa perhekeskustoiminnan tavoitteiden toteutuminen ja tarjota ke-
hys arvioinnille. Jokainen perhekeskus rakentuu kuitenkin pai kal li-
ses ti ja toimintaa voi siten järjestää ja rakentaa monin eri tavoin.



Perhekeskuksen toiminta ja palvelut

Perhekeskuksen palvelut toimivat verkostomaisesti. Per he kes kus-
työn keskeisiä periaatteita ovat THL:n mukaan lapsi-, nuori- ja per he-
läh töi syys, pai no tuk sen siirtäminen ehkäisevään ja ennakoivaan työ-
hön, mo ni alai suus sekä kustannustehokkuus.

Perhekeskuksen palveluja voidaan tarjota palvelunantajien toi mi pis-
teis sä koottuina perhekeskusrakennukseen tai toimia sei nät tö mäs ti,
esi mer kik si tuomalla palvelut asiakkaan kotiin, var hais kas va tuk sen
toi mi paik kaan, kouluun tai sähköisinä palveluina. Lap si per heil le
suun nat tu jen sosiaali- ja terveyspalvelujen osalta per he kes kuk set
toi mi vat osana sosiaali- ja terveyskeskusta.

Lisätietoa perhekeskuksesta THL:n sivuilla
https://thl.fi/fi/web/lapset-nuoret-ja-perheet/sote-palvelut/perhekeskus
.

Kittilän perhekeskus

Lapissa perhekeskus toimii tällä hetkellä Sodankylässä, Ro va nie mel-
lä ja Simossa. Kehittämistyö on Posken (Pohjois-Suomen so si aa li-
alan osaamiskeskus) tuella käynnissä 11 kun nas sa. Poske tukee ke-
hit tä mis työ tä vastaamalla osa-aikaisen tai ko ko päi väi sen per he kes-
kus koor di naat to rin palkkakustannuksista.

Kittilässä määräaikainen 100 % perhekeskuskoordinaattori on työs-
ken nel lyt var hais kas va tuk sen/sivistystoimen hallinnon alla 1.8.2021
al kaen. Per he kes kuk sel le ei ole talousarviossa 2022 varattu mää rä-
ra haa, vaan koor di naat to rin palkkakustannuksista on vastannut 100
% Poske  Tulevaisuuden sote-keskus-hank keen kautta. Tuki on
myön net ty vuoden 2022 loppuun.

Perhekeskuskoordinaattori on ollut aktiivisesti mukana Lapin per he-
kes kus ten verkostossa, Posken kanssa tehtävässä yhteistyössä se-
kä valtakunnallisessa perhekeskusverkostossa. Per he kes kus koor di-
naat to ri on koonnut ja koordinoinut paikallista mo ni alais ta per he kes-
kus ver kos toa kirjaamalla per he kes kus kä si kir jaan auki nykyisiä yh-
teis työ käy tän tö jä sekä kokoamalla perheiden pal ve lu ja Kittilän per-
he kes kuk sen facebook-sivuille sekä kunnan verk ko si vuil le
(www.kittila.fi/lapsiperheet valikko).

Perhekeskuksen kohtaamispaikkatoimintana on talven 2021-22 ai ka-
na järjestetty perheille maksuttomana lähipalveluna Touhutreffejä kir-
kon ky läl lä ja Sirkassa. Touhutreffeille on osallistunut yhteensä n. 40
perhettä. Touhutreffejä järjestetään Kittilän per he kes kus ver kos ton
yhteistyönä kunnan tiloissa.



Kittilässä perhekeskuksella ei siis ole omaa toimintatilaa, vaan pal ve-
lut to teu tu vat seinättömästi kunnan eri toimitiloissa sekä säh köi ses ti.
Kit ti läs sä perhekeskus on monialainen yhteistyöverkosto, jo hon kuu-
luu noin 70 eri toimijaa. Perhekeskuskoordinaattori tuo tie toa per he-
kes kus ver kos ton toimijoille valtakunnan ja maakunnan ta sol ta kuu-
kau sit tais ten infokirjeiden avulla. Verkostosta on koottu pie nem pi
ydin ryh mä, jossa on edustus jokaiselta toimialalta. Ydinryhmä ko-
koon tui ensimmäisen kerran työpajaan joulukuussa 2021 ja jatkaa
siel tä nousseiden asioiden parissa työpajoissa syksyllä 2022.

Sähköinen Pyydä apua-palvelu aloitti tammikuussa 2022. Pyydä
apua! -nappi on lapsiperheille ja nuorille suunnattu matalan kyn nyk-
sen sähköinen palvelukanava kunnan verkkosivuilla ja vir-
tu.fi-portaalissa. Nappia painamalla voi omaan tai läheisen ti lan tee-
seen pyytää apua, kysyä neuvoa tai jättää yhteydenottopyynnön. Yh-
tey den ot toi hin vastaavat seuraavan arkipäivän aikana kunnan työn-
te ki jät lasten, nuorten ja perheiden palveluista.

Tammikuussa 2022 perhekeskukselle koottiin ohjausryhmä, jonka
tar koi tuk se na on linjata perhekeskustoiminnan rakentamista ja toi mia
perhekeskuskoordinaattorin tukena. Ohjausryhmään ovat ke vääl lä
2022 kuuluneet sivistystoimenjohtaja, perusturvajohtaja, vas taa va
sosiaalityöntekijä, varhaiskasvatuspäällikkö, avo ter vey den huol lon
osastonhoitaja ja Posken edustus.

Perhekeskuskoordinaattori on ollut mukana lasten ja nuorten hy vin-
voin ti suun ni tel man (lastensuojelulaki 12 §) laatimisprosessissa.

Sivistystoimenjohtaja:

Koululautakunta

1. merkitsee tiedoksi Kittilän perhekeskuksen tilanteen.
2. päättää nimetä edustajansa perhekeskuksen ohjausryhmään.
3. lähettää perhekeskushankkeen käsiteltäväksi kunnanhallitukseen.

Päätös:

1. Merkittiin tiedoksi.

2. Koululautakunnan edustajaksi perhekeskuksen ohjausryhmään
nimettiin Aila Moksi.

3. Päätettiin lähettää perhekeskushanke käsiteltäväksi kun nan hal li-
tuk seen.
__________


